
RFP 2010‐10 EMS Ambulance Billing Services  

Questions and Answers: 

 

1. Are the ambulance personnel able to give medications? 

Answer: Yes, the ambulance attendants are able to give medications. 

2. What is the average distance to the hospital? 

Answer: The average distance is 10 miles. 

3. Is the Fire Chief /EMS a paramedic? 

Answer: Yes 

4. According to the RFP the expectant call volume is approximately 30 to calls per month, giving 

the County a call volume of approximately 480 calls per year.   

Answer:  It would be approximately 480 calls per year. 

5. Can you verify that the County is expecting to do 480 calls per year or 3200 calls approximately? 

Answer:  No, the RFP calls for 480 calls per year. 

6. What are your yearly charges in dollars? 

Answer:  Unknown it is a new county department. 

7. What are your yearly collections in dollars? 

Answer: Unknown it is a new county department. 

8. What are your yearly billable run volumes? 

Answer: Unknown it is a new county department. 

9. Can you provide a yearly payor mix? 

Answer: No, it is a new county department. 

10. Do you currently have hardware? If so, what? 

Answer: No, it is a new county department, however we will get whatever it needs. 

11. How many active trucks do you support? 

Answer: Two trucks. 

 


